
All’Albo Pretorio
d’Istituto Al sito

web dell’Istituto A
tutti gli interessati

Agli atti

Oggetto: Avviso di selezione personale ESPERTO  per realizzare “Sportello di supporto psicologico 
 per emergenza COVID-19” presso ISIS G. Giovagnoli – Sansepolcro 
 DETERMINA di AGGIUNDICAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess. mm. ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;

 VISTA la Legge 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

 VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018;

VISTA

VISTO

l’assegnazione di        risorse da    parte  del  MIUR  delle risorse ex art. 58, comma 4, d.l. 73/2021 - Decreto 
Sostegni Bis -  tra le cui finalità di utilizzo rientra anche il  supporto psicologico in emergenza COVID-19

L’avviso di selezione prot. n. 9271/C14 del 22/10/2021;

VISTA L’unica candidatura  pervenuta entro il termine assegnato dall’avviso;

CONSIDERATO  che, come previsto dall’art. 5 dell’avviso, in presenza di unica candidatura la valutazione 
della stessa sarà effettuata dal RUP, prof. Giuseppe De Iasi;

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009727 - 03/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



       VISTO che il Dirigente Scolastico ha proceduto ad esaminare  la candidatura presentata dalla 
dott.ssa CHIARA DEL BARNA per verificare il possesso dei requisiti previsti:
a)  tre  anni  di  anzianità  di  iscrizione  all’albo  degli  psicologi  o  un  anno  di  lavoro  in  ambito
scolastico,  documentato  e  retribuito,  oppure  formazione  specifica  acquisita  presso  istituzioni
formative pubbliche o private accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

 CONSIDERATO  che il progetto presentato dalla dott.ssa CHIARA DEL BARNA risulta rispondente alle 
aspettative dell’istituto;

        NEL RISPETTO dell’art. 2.2 dell’accordo M.I. – C.N.O.P.  che dispone per l’esperto:
b) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire
rapporti  professionali  di  natura diversa rispetto  a quelli  oggetto del  presente  Protocollo con il
personale  scolastico  e  con gli  studenti,  e  loro  familiari,  delle  istituzioni  scolastiche  nelle  quali
prestano il supporto psicologico;

DETERMINA

a) di  approvare la seguente graduatoria:

1- Dott.ssa CHIARA DEL BARNA      punti  50

b) di individuare, in esito all’avviso prot. n. 9271/2021 il seguente esperto esterno:

- Dott.ssa CHIARA DEL BARNA  per n. 69 ore per un compenso totale massimo 

omnicomprensivo di  € 2.760,00

A termini di legge, si procederà ai relativi incarichi.

           Sansepolcro, 03/11/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giuseppe De Iasi

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009727 - 03/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



3

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009727 - 03/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2021-11-03T14:54:41+0100
	GIUSEPPE DE IASI




